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     PROTOKÓŁ Nr XXIV/2017 

z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 27 kwietnia 2017 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.55. 

Radni obecni na sesji: 

1. Mikołaj Car – Knorydy 

2. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

3. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

4. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

5. Jan Kowalczuk – Miękisze 

6. Stanisław Olszewski – Piliki 

7. Jerzy Onacik – Augustowo 

8. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

9. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

10. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

11. Monika Terebun – Widowo 

12. Irena Tiszuk – Rajsk 

13. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

14. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Nieobecny Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

5. Katarzyna Rent-Jaworowska – projektant planu miejscowego 

6. Radosław Jończak – projektant Studium 

7. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  88%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.    

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, 

Zastępcę Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – 

Skarbnika Gminy, Panią BARBARĘ CAR – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów oraz wszystkich pozostałych przybyłych 

na sesję. Poinformował, że w sesji uczestniczą projektanci, którzy przygotowywali projekty 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Następnie Przewodniczący Rady Gminy 
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poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych (brak radnego Andrzeja Borowskiego), po 

czym stwierdził prawomocność obrad. Następnie przystąpił do realizacji porządku sesji. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik 

Nr 4 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

poinformował, że wcześniej proponowany porządek obrad zostanie uzupełniony o punkty 

zgłoszone przez Wójta Gminy na posiedzeniu komisji i zaopiniowane pozytywnie przez radnych: 

- Jako pkt 13) „Powzięcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian 

prawa samorządowego w Polsce”, 

- jako pkt 14) „Powzięcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych 

gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian 

w tym planie i ich zatwierdzania”. 

  Zapytał, czy radni mają uwagi i propozycje do przedłożonego porządku.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych – 14 głosów "za”) przyjęła 

następujący porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 24 marca 2017 

roku. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2016 rok, sprawozdanie z 

wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz 

informacja o stanie mienia komunalnego Gminy. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

instytucji kultury za 2016 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części gruntów położonych w obrębie wsi Hryniewicze Duże na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu 

gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Bielsk Podlaski”. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa 

samorządowego w Polsce. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody 

na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 
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sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich 

zatwierdzania. 

15. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2016 

rok. 

16. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 24 marca 2017 r. do dnia 26 kwietnia 2017 r. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Odpowiedzi na interpelacje. 

19. Wolne wnioski i informacje.  

20. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXIII Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 24 marca 2017 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. Zapytał, 

czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący 

zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów “za”), Rada Gminy przyjęła 

protokół z XXIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 24 marca 2017 roku. 

  

Do pkt. 4)  

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik 

Nr 5 do protokołu.  
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag.  

Ocena zasobów została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (14 radnych obecnych, 14 

głosów „za”).   
 

Do pkt. 5)  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2016 rok, sprawozdanie z 

wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz informacja 

o stanie mienia komunalnego Gminy - stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag.  

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym (14 radnych obecnych, 14 

głosów „za”).   
  

Do pkt. 6)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego instytucji kultury za 2016 rok - stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Wniosek 

odczytał Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/149/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury 
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 za 2016 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Bielskiemu - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu. Treść wniosku odczytał 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Przedstawił zadania 

realizowane przez Powiat Bielski, które w 2017 roku będą współfinansowane z budżetu gminy. 

Łącznie na ten cel zostanie wydanych 480.000 zł.  
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/150/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

  

Do pkt. 8)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Zmiany omówiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/151/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów położonych w obrębie wsi Hryniewicze 

Duże na terenie Gminy Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI przedstawił wniosek i wyjaśnił, że dotyczy on 

poszerzenia cmentarza w Hryniewiczach Dużych. Dodatkowe wyjaśnienia przestawiła autorka 

planu – Pani Katarzyna Rent-Jaworowska. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/152/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów 

położonych w obrębie wsi Hryniewicze Duże na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14  do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
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Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego  zasobu gminy - stanowi Załącznik  

Nr 15 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

wniosek w tej sprawie.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/153/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego  zasobu gminy 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16  do protokołu.  

 

Do pkt. 11)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości - 

stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI odczytał wniosek.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/154/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 w sprawie zamiany nieruchomości 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18  do protokołu.  

 

Do pkt. 12)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Bielsk Podlaski”.- stanowi Załącznik Nr 19 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poprosił autora 

Studium o przybliżenie tematu. Pan Radosław Jończak – projektant Studium zwrócił uwagę na 

wagę dokumentu, który określa  kierunki rozwoju gminy. Powiedział, że składane w trakcie 

powadzonej procedury wnioski, były szczegółowo analizowane. Omówił strukturę dokumentu, 

zawarte w nim treści oraz poszczególne etapy opracowania.  

Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zwrócił uwagę, że legenda 

zamieszczona w prawym dolnym rogu mapy jest zbyt mała i nieczytelna. Autor projektu 

wyjaśnił, że jest to związane ze skalą mapy, na większym formacie legenda jest bardziej 

widoczna.    

Radny JERZY CHILKIEWICZ zwrócił uwagę na błędy literowe w nazwach miejscowości.       

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów „za”, 2 Rada Gminy przyjęła  

 

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/155/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
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 w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Bielsk Podlaski” 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20  do protokołu.  

 

Do pkt. 13)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie sprzeciwu wobec 

zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce - stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek. 

Dodatkowe wyjaśnienia złożyła Pani Wójt. Powiedziała, że w ostatnim czasie media dostarczają 

mnóstwo informacji na temat pracy samorządów oraz proponowanych zmian w przepisach 

regulujących ten zakres.  Przypomniała, że w 1989 r. nastąpiła transformacja i od tego czasu 

samorządy funkcjonują w strukturach demokratycznych. Początkowo Wójt Gminy był wybierany 

przez radnych, natomiast od 2002 r. przeprowadzane są wybory bezpośrednie. Aktualnie 

wystąpiły propozycje zmian w ordynacji wyborczej (dwukadencyjność) oraz w zakresie zadań 

samorządu. Wszystko to spowodowało powstanie inicjatywy podejmowania przez samorządy 

uchwał sprzeciwiających się zmianom. Przedłożony radnym projekt uchwały zawiera tekst 

zaproponowany przez Związek Gmin Wiejskich. Podkreśliła, że nie jest to forma obrony sytuacji 

osobistej Wójtów, którzy po ewentualnym wprowadzeniu dwukadencyjności nie będą mogli być 

wybierani na kolejną kadencję, bowiem Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci i tak co roku są 

poddawani weryfikacji przez wyborców. Przez 27 lat był budowany model samodzielności 

samorządów. Proponowane nowe uregulowania spowodują powrót do czasu sprzed 1989 roku. 

Pani Wójt przyznała, że aktualna struktura nie jest doskonała i z pewnością wymaga ulepszenia.  

Przytoczyła też zdanie nieżyjącego Lecha Kaczyńskiego, który mówił o słuszności decyzji 

podjętej w 1989 roku. Były Prezydent znał specyfikę pracy samorządów, ponieważ sam był 

Prezydentem Warszawy. Pani Wójt wyraziła swój sprzeciw wobec niesłusznych jej zdaniem ocen 

samorządu, że jest to środowisko, w którym panuje sitwa i nepotyzm. Pani Wójt powiedziała, że 

potrzebne jest każde działanie wykazujące, że tak nie jest, w związku z tym zwróciła się do 

radnych o przyjęcie proponowanej uchwały.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym większością głosów  (14 radnych obecnych, 10 głosów „za”, 4 głosy 

„wstrzymujące się”) Rada Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIV/156/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce. 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22  do protokołu.  

 

Do pkt. 14)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia jednostek 

budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych 

dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania  - stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym większością głosów  (14 radnych obecnych, 12 głosów „za”, 2 głosy 

wstrzymujące się” , ) Rada Gminy przyjęła    
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U C H W A Ł Ę Nr XXIV/157/2017 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 

rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 24  do protokołu.  

 

Do pkt. 15)  
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok - stanowi Załącznik Nr 

25 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

pismo w tej sprawie i zapytał o ewentualne uwagi do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła sprawozdanie do wiadomości.   

 

Do pkt. 16)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 24 marca 2017 r. do dnia 26 kwietnia 2017 r. - stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  

Dodatkowo Pani Wójt podziękowała radnemu JERZEMU ONACIKOWI – Sołtysowi 

Sołectwa Augustowo za pomoc przy organizacji corocznego wielkanocnego malowania pisanek, 

jakie odbyło się w świetlicy w Augustowie. Ponadto przypomniała o upływających terminach 

ważności dowodów osobistych oraz o wypłacie rolnikom akcyzy. 

 
Do pkt. 17)  

W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 18)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 19)  
Wolne wnioski i informacje. 

-  Nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 20) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.55 zamknął 

XXIV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


